
PROVINCIA DI BELLUNO
SETTORE DIFESA DEL SUOLO, CACCIA E PESCA

DETERMINAZIONE COSTITUTIVA N. 179 DEL  14-02-2019

OGGETTO: Interv. n. 8 All. “A” O.C. 4/2014 Interventi di difesa idraulica sul fiume Sonna in 
comune di Feltre (BL). Liquidazione SGIA. 
CUP F96J14000350002. CIG. Z0314B3BAB 
 

IL DIRIGENTE SETTORE DIFESA DEL SUOLO 

PREMESSO che a seguito del DPCM del 23.03.2013 – Eventi emergenziali dal
10 al 13 novembre 2012, dell'Ordinanza commissariale n. 3 del 04.06.2014
-  “Piano  degli  interventi  urgenti  in  favore  delle  popolazioni  e  dei
territori  danneggiati  dagli  eventi  calamitosi  che  hanno  colpito  il
territorio della Regione del Veneto nei giorni dal 10 al 13 novembre
2012” e dell'Ordinanza Commissariale n. 4 del 12.08.2014 di “Attuazione
dell'art.  5  dell'Ordinanza  Commissariale  n.  3/2014”  sono  stati
individuati gli interventi urgenti di difesa marittima e/o idraulica ed è
stata approvata la ripartizione delle risorse finanziarie necessarie;  
CONSIDERATO che:

- al punto 8 dell'allegato A dell'Ordinanza n. 4/2014 figurano inseriti
gli interventi per “Interventi di difesa idraulica sul fiume Sonna in
comune di Feltre (BL)” il cui importo complessivo risulta finanziato
con € 800.000,00;

- con la medesima Ordinanza Commissariale la Provincia di Belluno è
stata delegata allo svolgimento delle funzioni di cui all'art. 3 per
la realizzazione dell'intervento in questione e incaricata la Sezione
Bacino Idrografico Piave Livenza – Sezione di Belluno delle funzioni
di  cui  all'art.  4  attinenti  la  predisposizione  e  l'attuazione  del
progetto; 

RILEVATO che  il  giorno  15  Settembre  2015  è  stata  sottoscritta  una
convenzione, assunta agli atti della Regione del Veneto con il numero di
repertorio 3494 del 15.09.2015 Prot. n. 367303, tra il Direttore del
Genio Civile di Belluno e il legale rappresentante della Ditta SGIA con
sede a Padova in Via Berchet 16 avente per oggetto “Incarico per servizi
di ingegneria inerenti interventi di difesa idraulica sul fiume Sonna in
comune di Feltre – Manutenzione straordinaria opere di difesa il loc.
Campose” per un importo di € 34.717,50 oneri compresi;

VISTA l’attestazione di parziale esecuzione del R.U.P. del 23.10.2018 con
il  quale  si  certifica  che  l’incarico  è  stato  espletato  per  i  punti

Pag. 1

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



PROVINCIA DI BELLUNO
SETTORE DIFESA DEL SUOLO, CACCIA E PESCA

1,2,3,4 dell’art. 2 della convenzione e si propone il pagamento alla
Ditta SGIA della somma complessiva di € 12.636,35 (pari a € 9.959,29 + €
398,37 CNPAIA 4% + € 2.278,69 PER iva 22%) per lo svolgimento dei sopra
citati punti della convenzione;

ACCERTATO che:

- l'importo da liquidare è di € 12.636,35 di cui € 398,37 per CNPAIA 4% e
€ 2.278,69 PER iva 22%;

- la spesa  di € 12.636,35 è finanziata con i fondi resi disponibili con
l'Ordinanza  Commissariale  n.  4/2014,  ovvero  a  completo  carico  della
contabilità speciale n. 5744 intestata a “PRES VENETO C.D. DPCM 23-03-13;

VISTA la  proposta  di  liquidazione  n.  1  del  05.02.2019  trasmessa  dal
Direttore dell’ U.O. - Genio Civile di Belluno in qualità di R.U.P. in
data 06.02.2019 con nota prot. 49962 e registrata al protocollo della
Provincia con il n. 3910 del 06.02.2019 per l'importo di € 10.357,66 (IVA
esclusa) e i relativi documenti che attestano, a seguito di regolare
istruttoria,  che  la  fornitura  dei  beni  e  servizi  ha  rispettato
quantitativamente e qualitativamente i contenuti, i modi e i termini
previsti nella convenzione;

VISTA la fattura emessa dalla Ditta il 23.01.2019 n. 1;  

PRESO ATTO della regolarità contributiva dello Studio Galli Ingegneri e
Architetti  (SGIA)  acquisito  dalla  U.O.-  Genio  Civile  di  Belluno  con
protocollo Inarcassa n. 1237677 del 18.10.2018 e degli associati Ing.
Silvia Galli protocollo Inarcassa n. 48394 del 22.01.2019 e arch. Roberta
Galli protocollo Inarcassa n. 48412 del 22.01.2019;   

VISTO:
- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione dei
dati nell'apposita sezione del sito dell'Ente in conformità a quanto
previsto ai sensi dell'art. 37 del d.lgs. n. 33/2013,
-  il D.Lgs 18.08.2000 n.267 ;
-  lo Statuto Provinciale;
-  il D.Lgs. n. 50/2016

DETERMINA

DI LIQUIDARE  a favore della Ditta Studio Galli Ingegneri e Architetti
(SGIA) con sede a Padova Via Pio X, 35 la somma di € 12.636,35 come
segue:
- importo netto alla Ditta per espletamento dei punti 1,2,3,4 art. 2
della convenzione sopracitata €  9.959,29;

Pag. 2

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



PROVINCIA DI BELLUNO
SETTORE DIFESA DEL SUOLO, CACCIA E PESCA

- imposta CNPAIA 4% €    398,37;
- imposta IVA 22% €  2.278,69 
DI  DARE  ATTO che  la  somma  da  corrispondere  pari  ad  €  12.636,35  è
finanziata con i fondi resi disponibili con l'Ordinanza Commissariale n.
4 del 12.08.2014, ovvero a completo carico della contabilità speciale n.
5744 intestata a “PRES VENETO C.D. DPCM 23.03.2013” della Regione del
Veneto;
DI TRASMETTERE  la presente determinazione al Presidente della Regione
del Veneto, commissario Delegato DPCM 23.03.2013 per il pagamento della
spesa oggetto del presente atto.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dott. Pierantonio Zanchetta

Pag. 3

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005


